
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA
Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar

Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2019000323313

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e
Resolução DPE/RS nº 01/2013, o Defensor Público-Geral do Estado em exercício HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0000068-2

Pregão Eletrônico nº 20/2019 – Registro de Preços

Lote 01: BORTOLINI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA. – CNPJ: 90.051.160/0001-52.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 04 de setembro de 2019.

ANTÔNIO FLÁVIO DE OLIVEIRA
Defensor Público-Geral do

Estado em exercício

Protocolo: 2019000323314
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0001984-7

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela LC 147/2014.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de persianas para uso nos escritórios e ambientes
institucionais das Defensorias Públicas Regionais de São Gabriel, Itaqui, Santa Maria, Santana do Livramento, Canoas,
Gravataí e Defensorias Públicas criminais especializadas do Foro Central, em Porto Alegre.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 19/09/2019, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 19/09/2019 às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 04 de setembro de 2019.

PAULO RICARDO ARAUJO IRMAO
Pregoeiro responsável

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
IRADIR PIETROSKI

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Serviço de Licitações e Contratos
DANIELA KIRSCH KOFF 

Porto Alegre, Sexta-feira, 6 de Setembro de 2019 193Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 06/09/2019 09:41:00 Página 193 de 222

06/09/2019 09:57:58 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO - DED E DOE 1467

19300000000682


